Financial Statements Invesco Software Holdings Limited

For the year ended 31 December 2016



Registered number: 08583925

Company Information

Directors

P J Brown

P D Nagle M Howell

Company secretary

D H Evans

Registered number

08583925

Registered office

Comino House Furlong Road BOURNE END SL8 5AQ

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

3140 Rowan Place John Smith Drive

Oxford Business Park South

OXFORD Oxfordshire OX4 2WB

Bankers

Barclays Bank Plc BIRMINGHAM

B3 2BH

Contents

	Page
Group strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 6
Consolidated statement of comprehensive income	7
Consolidated statement of financial position	8
Company statement of financial position	9
Consolidated statement of changes in equity	10
Company statement of changes in equity	11
Consolidated Statement of cash flows	12 - 13
Notes to the financial statements	14 - 37

Group strategic report For the year ended 31 December 2016

Principal activities

Invesco Software Holdings Limited provides investment funding and financing for high growth technology businesses.

Business review and future developments

The Company through its investment in Invesco Technologies Holdings Limited, has 100% ownership of a group headed by Causeway Software Solutions Limited, a leading software provider for the Built Environment that serves 1,959 customers in 38 countries.

During 2016, the business continued its transition to a new subscription based sales model from its historic licence fee based model. This resulted in increased recognised annual licence fee revenue of £1.3m, while initial licence fee one-off revenue and professional services declined by £1m in total. As a result, 2016 saw an incremental increase in revenue, but the conversion of customers to subscription contracts at higher values saw the value of recurring revenue increase from £15.3m at the end of 2015 to £17.1m as at 31 December 2016. With an increasing number of customers moving to 5-year contracts, the lifetime value of existing contracts at 31 December 2016 was £46.5m.

It is anticipated that the recognised revenue from contracts in 2017 will be £18.9m, which represents 83% of total revenue. Recurring revenues are broadly in line with full year operating costs, which means that new sales directly correlate to improved EBITDA in subsequent years.

In 2016 the business successfully implemented a hybrid of the Business Units adopted in 2015 with a centralised sales and executive team, allowing the company to revert back to a historic executive structure which drove improved performance.

EBITDA in the year to 31st December 2016 was £4.05m (2015 - £2.80m). This would have been enhanced by £496k if the results excluded non-operational, non-recurring exceptional costs. If these costs weren't included, EBITDA would have increased by 12% to £4.55m.

Causeway Software Solutions Limited's significant investment in Research & Development continued, with a total investment of £4.52m. This will yield significant growth opportunities over the coming years as the global economy in general recovers and the Built Environment sector in particular begins to invest in technologies to drive productivity and efficiency.

Future developments

In 2016 Causeway commenced the conversion of its revenue model away from Initial Licence Fees and Maintenance to annual Subscription Fees. This coincided with the Group's release of its Platform of digital Tools that provide universal licencing, advanced data analytics, workflow and integration for all existing Causeway Applications. The plan for future periods is to work with all Customers to migrate them to the Platform Tools, thereby gaining much greater business process automation and insights by simply increasing their price per user per annum to switch from existing maintenance agreements to new five-year Subscription Agreements. The Group will continue to invest substantially in Research and Development to further advance its Platform and Cloud offering.

Colin Smith joined the Group as CEO in January 2017 to help drive growth, with Founder Phil Brown moving to Executive Chairman in order to focus on strategic development opportunities.

Group strategic report For the year ended 31 December 2016

Principal risks and uncertainties

The key risks of the business are a possible decline in licence sales volume and attrition of the customer base that might arise due to adverse market conditions. The transition to long term subscription based contracts with customers being managed by customer focussed Business and a robust CRM sales process continue to deliver growth in both sales volumes and customer numbers ensures that these risks are managed carefully. Contracted recurring maintenance revenues provides a large element of the turnover, and this allows management sufficient time to align costs and revenue and make strategic choices as required. The migration to a subscription business model is evidence of this.

The most significant financial risks that the company is exposed to are described below.

Credit risk

The Group's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The Group continuously monitors customer credit levels and obtains, where necessary, external credit reports on customers. The amounts presented in the balance sheet are net of any allowance for doubtful debtors, based on prior year experience and an assessment of specific circumstances by the directors. The Group has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a number of clients.

Liquidity risk

The Group manages its liquidity by monitoring the day to day cash flow needs of the business. The Group uses bank loans to finance expansion opportunities and monitors cashflow forecasts to ensure that sufficient liquidity exists within the Group to settle liabilities as they fall due and to ensure that covenant requirements are complied with.

Interest Rate Risk

The group finances its operations through a mixture of retained profits, bank borrowings and shareholder loans. The bank borrowings and shareholder loans bear interest at a fixed rate above LIBOR and therefore the group's exposure to interest rates is affected by movements in LIBOR.

Environmental matters

The Group will seek to minimise adverse impacts on the environment from its activities, whilst continuing to address health, safety and economic issues. The Group has complied with all applicable legislation and regulations.

The Group monitors its Carbon Footprint, and the draft report for 2016 shows a reduction in carbon dioxide equivalent of 27% from 2015. Carbon Credits will be used to support renewable energy projects.

This report was approved by the board on

12/04/2017

and signed on its behalf.

Director

Directors' report For the year ended 31 December 2016

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2016.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £2,173,907 (2015 - loss £624,578).

Consolidated total assets are £45.8m as at 31 December 2016 (2015: £52.6m) and the group continues to enjoy strong liquidity with cash reserves at the year end of £2.0m.

Directors

The directors who served during the year were:

P J Brown P D Nagle M Howell

Political and charitable contributions

In January 2011, The Causeway Foundation (registration number 1142924) was established with the core objectives of supporting disadvantaged and exceptionally talented young people to realise their full potential. This charity has no direct relationship with Causeway Technologies Limited although staff members support the activities of the charity and make up a proportion of Board of Trustees.

During the year, the group made charitable donations of £12,775 (2015: £15,700) to the Causeway Foundation.

Directors' report (continued)

For the year ended 31 December 2016

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

Matters covered in the strategic report

Information on the financial risk management, review and future prospects of the businesss and the principal risks and uncertainties are shown in the Strategic Report.

Auditor

Under section 487(2) of the Companies Act 2006, Grant Thornton UK LLP will be deemed to have been reappointed as auditor 28 days after these financial statements were sent to members or 28 days after the latest date prescribed for filing the accounts with the registrar, whichever is earlier.

This report was approved by the board on

12/04/2017

and signed on its behalf.

M Howell Director



Consolidated statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2016

	Note	2016 £	2015 £
Turnover	3	21,293,805	21,037,217
Cost of sales		(1,047,297)	(972,540)
Gross profit		20,246,508	20,064,677
Administrative expenses		(21,222,103)	(20,357,086)
Other operating income		163,151	-
Operating loss	6	(812,444)	(292,409)
Interest receivable and similar income	9	67,519	28,485
Interest payable and expenses	10	(1,127,401)	(747,923)
Loss before taxation		(1,872,326)	(1,011,847)
Tax on loss	11	(301,581)	387,269
Loss for the year		(2,173,907)	(624,578)
Currency translation differences		33,051	(30,055)
Other comprehensive income for the year		33,051	(30,055)
Total comprehensive income for the year		(2,140,856)	(654,633)
(Loss) for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		(2,173,907)	(624,578)
Total comprehensive income for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		(2,140,856)	(654,633)
		(2,140,856)	(654,633)

The notes on pages 14 to 37 form part of these financial statements.

All amounts relate to continuing operations.

Invesco Software Holdings Limited Registered number:08583925

Consolidated statement of financial position As at 31 December 2016

		•			
	Note		2016 £		2015 £
Fixed assets	14010		₺		£
Intangible assets	12		39,207,095		42,042,619
Tangible assets	13		459,787		520,330
			39,666,882		42,562,949
Current assets			39,000,002		+2,302,7+7
Stocks	15	34,025		_	
Debtors: amounts falling due within one year	16	4,121,154		4,374,341	
Cash at bank and in hand	17	1,983,174		5,662,600	
		6,138,353	•	10,036,941	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(5,197,011)		(7,689,753)	
Net current assets			941,342		2,347,188
Total assets less current liabilities			40,608,224	•	44,910,137
Creditors: amounts falling due after more than one year	19	·	(34,198,333)	•	(37,915,947)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation		(46,204)			
			(46,204)	 	-
Accruals and deferred income	20		(10,610,221)		(9,099,868)
Net liabilities			(4,246,534)	•	(2,105,678)
Capital and reserves					
Called up share capital	24		93,070		93,070
Foreign exchange reserve	25		2,996		(30,055)
Profit and loss account	25		(4,342,600)		(2,168,693)
Shareholders' funds		,	(4,246,534)	•	(2,105,678)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 12/04/2017

M Howell

Director

Invesco Software Holdings Limited Registered number:08583925

Company statement of financial position As at 31 December 2016

	Note		2016 £		2015 £
Fixed assets					
Investments	14		40,975,663		40,975,663
			40,975,663		40,975,663
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	16	-		1,165,888	
Cash at bank and in hand	17	(576)		59,491	
		(576)	•	1,225,379	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(10,520,816)		(6,356,667)	
Net current liabilities			(10,521,392)		(5,131,288)
Total assets less current liabilities			30,454,271		35,844,375
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(34,198,333)		(37,915,947)
Accruals and deferred income	20		(99,062)		(154,381)
Net liabilities			(3,843,124)		(2,225,953)
Capital and reserves					
Called up share capital	24		93,070		93,070
Profit and loss account	25		(3,936,194)		(2,319,023)
			(3,843,124)		(2,225,953)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Mark Acore M Howell

Director

Date: 12/04/2017

Consolidated statement of changes in equity For the year ended 31 December 2016

	Called up share capital	Foreign exchange reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2016	93,070	(30,055)	(2,168,693)	(2,105,678)	(2,105,678)
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	(2,173,907)	(2,173,907)	(2,173,907)
Currency translation differences Total comprehensive income for	-	33,051	-	33,051	33,051
the year	-	33,051	(2,173,907)	(2,140,856)	(2,140,856)
At 31 December 2016	93,070	2,996	(4,342,600)	(4,246,534)	(4,246,534)

Consolidated statement of changes in equity For the year ended 31 December 2015

Called up share capital	Foreign exchange reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
£	£	£	£	£
93,070	-	(1,544,115)	(1,451,045)	(1,451,045)
· •		(624,578)	(624,578)	(624,578)
-	(30,055)		(30,055)	(30,055)
-	(30,055)	(624,578)	(654,633)	(654,633)
93,070	(30,055)	(2,168,693)	(2,105,678)	(2,105,678)
	share capital £ 93,070	Called up share capital reserve £ 93,070 - (30,055) - (30,055)	Called up share capital reserve loss account £ £ £ £ £ (1,544,115) - (30,055) - (30,055) (624,578)	Called up share capital Foreign exchange Profit and parent Company

Company statement of changes in equity For the year ended 31 December 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2016	93,070	(2,319,023)	(2,225,953)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(1,617,171)	(1,617,171)
Total comprehensive income for the year	-	(1,617,171)	(1,617,171)
At 31 December 2016	93,070	(3,936,194)	(3,843,124)

Company statement of changes in equity For the year ended 31 December 2015

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2015	93,070	(1,169,091)	(1,076,021)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year		(1,149,932)	(1,149,932)
Total comprehensive income for the year	-	(1,149,932)	(1,149,932)
At 31 December 2015	93,070	(2,319,023)	(2,225,953)

Consolidated statement of cash flows For the year ended 31 December 2016

9	2016	2015
	£	£
Cash flows from operating activities		
Loss for the financial year	(2,173,907)	(624,578)
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	2,688,190	2,833,284
Depreciation of tangible assets	231,566	263,080
Impairments of fixed assets	1,941,998	-
Foreign exchange	9,556	-
Interest paid	1,127,400	747,923
Interest received	(67,519)	(28,485)
Taxation charge	301,581	(387,269)
(Increase)/decrease in stocks	(34,025)	-
(Increase)/decrease in debtors	(476,601)	263,389
Decrease/(increase) in amounts owed by groups	519,273	(458,996)
Increase/(decrease) in creditors	1,418,864	(1,619,771)
Corporation tax (paid)	(63,064)	(232,268)
Net cash generated from operating activities	5,423,312	756,309
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(1,794,664)	(5,867)
Purchase of tangible fixed assets	(180,579)	(140,807)
Interest received	67,519	28,485
Net cash from investing activities	(1,907,724)	(118,189)

Consolidated statement of cash flows (continued)

For the year ended 31 December 2016

	2016	2015
	£	£
Cash flows from financing activities	:	
Repayment of loans	(2,856,667)	(1,200,000)
Other new loans	-	2,912,917
Repayment of other loans	(3,850,000)	-
Interest paid	(488,347)	(550,406)
Net cash used in financing activities	(7,195,014)	1,162,511
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(3,679,426)	1,800,631
Cash and cash equivalents at beginning of year	5,662,600	3,861,969
Cash and cash equivalents at the end of year	1,983,174	5,662,600
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		-
Cash at bank and in hand	1,983,174	5,662,600
	1,983,174	5,662,600

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements

Invesco Software Holdings Limited is a limited liability company incorporated in the United Kingdom. Its registered office is at Comino House, Furlong Road, Bourne End, SL8 5AQ.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of Group and its own subsidiaries ("the Group") as they formed a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 January 2014.

1.3 Going concern

The directors have prepared the financial statements on the going concern basis as they believe that the group headed by Invesco Software Holdings Limited and the parent company can continue to meet their liabilities as and when they fall due. The directors have prepared forecasts for the group for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which indicate that the group is able to operate within its funding facilities.

For the year ended 31 December 2016

1. Accounting policies (continued)

1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefit will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, valued added tax and other sales taxes.

The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods and services

Revenue is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- The company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- The company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with the ownership nor effective control over the goods sold;
- The amount of revenue can be measured reliably
- It is probable that the company will receive the consideration due under the transactions
- The costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.
- The stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably.

Where the directors consider it possible to unbundle components of revenue which make up a contractual arrangement with a customer, and these components can be fair valued, each component of revenue is recognised separately.

Initial licence fees are recognised on delivery of software licences to customers where it can be demonstrated that the risks and rewards of ownership have passed. Annual licence and maintenance fees are recognised on a straight line basis over the life of the contract.

Turnover of maintenance and other professional service contracts is invoiced in advance and released to the profit and loss account on a straight line basis over the course of the contract in line with contract terms.

For the year ended 31 December 2016

	2016	2015
Pagancilization of ERITDA to profit before tax	£	£
EBITDA	4,049,310	2,803,955
Interest receivable	67,519	28,485
Interest payable	(1,127,401)	(747,923)
Impairment of Goodwill	(1,941,998)	-
Depreciation	(231,566)	(263,080)
Amortisation	(2,688,190)	(2,833,284)
Loss on ordinary activities before taxation	(1,872,326)	(1,011,847)
Other operating income		
	2016	2015
	£	£
Research & Development Tax Credit	163,151	-
	163,151	-
Operating loss		
The operating loss is stated after charging:		
	2016	2015
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	231,566	263,080
Amortisation of intangible assets, including goodwill	2,688,190	2,833,284
Impairment of intangible assets (identifable CGU)	1,941,998	-
Auditor's remuneration:	54 250	59,600
	•	75,932
	•	(14,093)
<u> </u>	•	328,108
		368,622
_	•	605,000
Exceptional fiem - termination and other	=======================================	
	Interest receivable Interest payable Impairment of Goodwill Depreciation Amortisation Loss on ordinary activities before taxation Other operating income Research & Development Tax Credit Operating loss The operating loss is stated after charging: Depreciation of tangible fixed assets Amortisation of intangible assets, including goodwill Impairment of intangible assets (identifable CGU)	Reconciliation of EBITDA to profit before tax EBITDA 4,049,310 Interest receivable 67,519 Interest payable (1,127,401) Impairment of Goodwill (1,941,998) Depreciation (231,566) Amortisation (2,688,190) Loss on ordinary activities before taxation (1,872,326) COther operating income Research & Development Tax Credit 163,151 COperating loss The operating loss is stated after charging: Depreciation of tangible fixed assets Amortisation of intangible assets, including goodwill 2,688,190 Impairment of intangible assets (identifable CGU) 1,941,998 Auditor's remuneration: - The audit of the Group 54,350 - Other services 33,171 Exchange differences 31,101 Operating lease rentals - Land & Buildings 337,186 Defined contribution pension cost 3399,429

Audit fees for audit and non-audit services were borne by a subsidiary undertaking.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2016	2015
	£	£
Wages and salaries	10,442,304	10,478,545
Social security costs	1,043,736	1,083,352
Cost of defined contribution scheme	399,429	368,622
	11,885,469	11,930,519

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2016	2015
	No.	No.
Corporate	40	42
Development	92	110
Sales and Marketing	28	24
Professional Services	15	17
Support	31	29
	206	222

8. Directors' remuneration

	2016 £	2015 £
Directors' emoluments	1,402,274	1,282,500
Company contributions to defined contribution pension schemes	17,499	39,996
	1,419,773	1,322,496

During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2015 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £719,775 (2015 - £702,500).

9. Interest receivable

	-				2016	2015
					£	£
Other interest receivable					67,519	28,485
				_		

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

10. Interest payable and similar charges

	2016 £	2015 £
Bank interest payable	488,348	550,406
Unwinding of discount on contingent consideration	639,053	197,517
	1,127,401	747,923
11, Taxation		
	2016 £	2015 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	211,029	16,351
Adjustments in respect of previous periods	44,348	(407,742)
	255,377	(391,391)
Total current tax	255,377	(391,391)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	46,204	4,122
Total deferred tax	46,204	4,122
Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	301,581	(387,269)

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20.25%). The differences are explained below:

	2016 £	2015 £
Loss on ordinary activities before tax	(1,872,326)	(1,011,847)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20.25%) Effects of:	(374,465)	(204,899)
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	896,015	518,293
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	133,350	34,692
Overseas profits not liable to tax	(38,951)	(190,978)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	44,348	(23,717)
Adjustment to deferred tax to average rate of 20%	18,566	15,632
Deferred tax not recognised	80,844	-
Credits in relation to R&D expenditure	(4,264)	(171,470)
Adjustment in relation to R&D expenditure	(335,234)	(383,966)
Irish profits at 12.5%	(115,462)	(101,729)
India profits at 30%	12,625	24,846
Losses not recognised	·	43,708
Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	(15,791)	52,319
Total tax charge for the year	301,581	(387,269)

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

12. Intangible assets

Group and Company

	Software Licences & Trademarks £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 January 2016	551,406	47,509,950	48,061,356
Additions	1,794,664	-	1,794,664
At 31 December 2016	2,346,070	47,509,950	49,856,020
Amortisation			
At 1 January 2016	528,938	5,489,799	6,018,737
Charge for the year	61,956	2,626,234	2,688,190
Impairment charge	-	1,941,998	1,941,998
At 31 December 2016	590,894	10,058,031	10,648,925
Net book value			
At 31 December 2016	1,755,176	37,451,919	39,207,095
At 31 December 2015	22,468	42,020,151	42,042,619

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

13. Tangible fixed assets

Group

	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2016	375,488	179,452	588,937	1,143,877
Additions	53,006	13,393	114,180	180,579
At 31 December 2016	428,494	192,845	703,117	1,324,456
Depreciation				
At 1 January 2016	132,669	124,757	366,121	623,547
Charge for the period on owned assets	60,414	26,081	145,071	231,566
Exchange adjustments	3,092	1,391	5,073	9,556
At 31 December 2016	196,175	152,229	516,265	864,669
Net book value				
At 31 December 2016	232,319	40,616	186,852	459,787
At 31 December 2015	242,819	54,695	222,816	520,330

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

14. Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

The following are subsidiary undertakings of the Company, held indirectly through Invesco Technologies Holdings Limited

	Class			
Name Causeway Technologies Limited	of Shares Ordinary	Holding 100%	Principal Activity Supplier of computer services	Country of Incorporation United Kingdom
Causeway Software Solutions Limited	Ordinary	100%	Supplier of computer services	Ireland
Invesco Technologies Holdings Limited	Ordinary	100%	Holding company	United Kingdom
Causeway Software Technologies India Private Limited	Ordinary	100%	Provision of research and development services to the group	India
Vixen Software Solutions Limited	Ordinary	100%	Dormant	United Kingdom
Integrated FM Limited	Ordinary	100%	Dormant	United Kingdom
Causeway ME Limited	Ordinary	100%	Supplier of computer services	United Arab Emirates
Causeway Middle East FZ-LLC	Ordinary	100%	Supplier of computer Services	United Arab Emirates

Causeway ME Limited was incorporated during the financial year.

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2016 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

	of share capital and	
	reserves	Profit/(loss)
	£	£
Causeway Technologies Limited	6,515,541	1,620,897
Causeway Software Solutions Limited	4,900,361	(455,800)
Invesco Technologies Holdings Limited	10,004	=
Causeway Software Technologies India Private Limited	1,099,019	125,782
Vixen Software Solutions Limited	800	=
Integrated FM Limited	(98,495)	-
Causeway Middle East FZ-LLC	-	(1,478,540)
Causeway ME Limited	1,675,438	1,673,295

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

14. Fixed asset investments (continued)

Company

			:	Investments in subsidiary companies
Cost or valuation				
At 1 January 2016				40,975,663
At 31 December 2016			• . •	40,975,663
Net book value				
At 31 December 2016	.:		. :	40,975,663
At 31 December 2015				40,975,663
		•		 · .

15. Stocks

	2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Stock	34,025		-	-

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

16. Debtors

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Trade debtors	2,377,046	1,812,412		-
Amounts owed by group undertakings and related parties	-	458,996		1,165,888
Other debtors	311,931	369,981	-	-
Prepayments and accrued income	1,123,757	1,153,740	-	-
Tax recoverable	308,420	579,212	· -	-
	4,121,154	4,374,341	-	1,165,888

Included within prepayments and accrued income is £459,326 (2015: £443,838) of deferred considerations due in respect of the sale of BR Network Limited (formerly Building Register Limited) in 2013, this amount is due after more than one year. BR Network Limited is considered to be a related party by virtue of common directorships.

17. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,983,174	5,662,600	(576)	59,491

18. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group	Group	Company	Company
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Bank loans	2,856,667	2,856,667	2,856,667	2,856,667
Other loans	1,150,000	3,500,000	1,150,000	3,500,000
Trade creditors	319,552	389,700	-	-
Amounts owed to group undertakings and related parties	60,277	. -	6,514,149	, -
Corporation tax	41,346	119,825	-	-
Other taxation and social security	537,913	663,979	-	•
Other creditors	231,256	159,582	-	-
	5,197,011	7,689,753	10,520,816	6,356,667

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

19. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2016	Group 2015	Company 2016	Company 2015
	£	£	£	£
Bank loans	9,998,333	12,855,000	9,998,333	12,855,000
Other loans	24,200,000	19,700,000	24,200,000	19,700,000
Other creditors - contingent consideration	<u>-</u>	5,360,947		5,360,947
	34,198,333	37,915,947	34,198,333	37,915,947

Bank loans attract interest at 2.95% above LIBOR and are secured by way of a fixed and floating charge over the assets of the group. The bank loan is repayable in quarterly installments of £714,167 commencing in June 2015, the remaining balance is due for repayment in May 2018.

Loan notes attract interest at 2.95% above LIBOR, however shareholders have waived the interest. As these rank behind the bank loans, repayment is dependent on the satisfaction of loan covenants. The amounts included in current liabilities reflect the amount which is to be repaid in 2017. The amount and timing of the repayment of the loan notes is subject to consent by the bank and at the discretion of the directors of the company. The notes become repayable on the termination of the bank loan facility agreement or change in control of the company.

The contingent consideration attracts no interest and is payable on certain performance criteria being met by the acquired Invesco Technologies Holding Group. The amount included above reflects the directors best estimate of the amounts that will be payable (and settled during the year - see below), being £6,000,000 the maximum amount, net of a discount of £Nil (2015: £639,053) which ensures that the liability is held at its net present value. The movement in this balance has been charged to the profit and loss account as an interest charge.

During the year, the performance criteria was met and the contingent consideration crystallised. The amount was therefore converted into further loan notes.

20. Accruals and deferred income

	Group 2016	Group 2015	Company 2016	Company 2015
	£	£	£	£
Less than one year	(10,610,221)	(9,099,868)	(99,062)	(154,381)

Deferred income of £10,034,239 (2015: £8,512,725) is included within accruals and deferred income. This balance comprised amounts received in advance with turnover deferred until the service has been provided. There is no cashflow associated with this balance.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

21. Loans

Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
• •			2,856,667
1,150,000	3,500,000	1,150,000	3,500,000
4,006,667	6,356,667	4,006,667	6,356,667
9,998,333	12,855,000	9,998,333	12,855,000
24,200,000	19,700,000	24,200,000	19,700,000
38,205,000	38,911,667	38,205,000	38,911,667
Group	Group	Company	Company
	_		2015 £
25	₺ .	₽.	₺
1,983,174	5.662.600	(576)	_
		-	_
•		-	- .
-	458,996	-	1,165,888
4,672,151	8,303,989	(576)	1,165,888
319,553	389,700	-	-
60.277	· .	6.514.149	
	587.143		154,381
-		-	-
	•	12,855,000	15,711,667
25,350,000	23,200,000	25,350,000	23,200,000
39,392,068	40,048,092	44,818,211	39,066,048
	2,856,667 1,150,000 4,006,667 9,998,333 24,200,000 38,205,000 Group 2016 £ 1,983,174 2,377,046 311,931 - 4,672,151 319,553 60,277 575,982 231,256 12,855,000 25,350,000	£ £ £ 2,856,667 2,856,667 1,150,000 3,500,000 4,006,667 6,356,667 9,998,333 12,855,000 24,200,000 19,700,000 38,205,000 38,911,667 Group 2016 2015 £ £ 1,983,174 5,662,600 2,377,046 1,812,412 311,931 369,981 - 458,996 4,672,151 8,303,989 319,553 389,700 60,277 - 575,982 587,143 231,256 159,582 12,855,000 15,711,667 25,350,000 23,200,000	£ £ £ 2,856,667 2,856,667 2,856,667 1,150,000 3,500,000 1,150,000 4,006,667 6,356,667 4,006,667 9,998,333 12,855,000 9,998,333 24,200,000 19,700,000 24,200,000 38,205,000 38,911,667 38,205,000 Group Company 2016 £ £ 1,983,174 5,662,600 (576) 2,377,046 1,812,412 - 311,931 369,981 - 458,996 - 4,672,151 8,303,989 (576) 319,553 389,700 - 60,277 - 6,514,149 575,982 587,143 99,062 231,256 159,582 - 12,855,000 15,711,667 12,855,000 25,350,000 23,200,000 25,350,000

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

23. Deferred taxation

Group

			2016 £	2015 £
	At beginning of year		-	4,122
	Charged to profit or loss		(46,204)	(4,122)
	At end of year		(46,204)	-
				Group
				2016
				£
	Accelerated capital allowances			(54,459)
	Short term timing differences	•		7,052
	Tax losses carried forward and other deductions			1,203
			=	(46,204)
24.	Share capital			
			2016	2015
			2016 £	2013 £
	Shares classified as equity			
	Allotted, called up and fully paid			
	93,000 A ordinary shares of £1 each 7,000 B ordinary shares of £0.01 each		93,000 70	93,000 70
			93,070	93,070

25. Reserves

Foreign exchange reserve

Foreign exchange translation reserve comprises translation differences arising from the translation of financial statements of the Group's foreign entities into Sterling (f).

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior year retained profits and losses.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

26. Capital commitments

The group had no capital commitments at 31 December 2016 or 31 December 2015.

27. Pension commitments

The group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £399,429 (2015: £368,622). Contributions totalling £41,480 (2015: £42,731) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in other creditors.

28. Commitments under operating leases

At 31 December 2016 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, relating entirely to Land & Buildings, as follows:

	Group	Group
	2016	2015
	£	£
Not later than 1 year	275,870	209,822
Later than 1 year and not later than 5 years	704,271	674,716
Later than 5 years		60,000
	980,141	944,538

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

29. Related party transactions

During the year the group purchased services of £22,731 (2015: £12,052) and received a refund of £Nil (2015: £20,000) from Powershift Media Limited, a company in which Mr P D Nagle is a director. There was £19,778 due to (2015: £26 due from) Powershift Media Limited at the year-end.

During the year the group incurred expenses of £1,025,127 (2015: £458,996) and made sales of £440,000 (2015: £Nil) on behalf of/to Livestax Limited, a company in which P Brown and M Howell are directors. P Nagle, P Brown and M Howell own 100% of the ordinary share capital of Livestax. During the year, the company acquired a perpetual software licence from Livestax Limited in settlement of all amounts receivable amounting to £1,494,664. As at 31 December 2015 £458,996 was due to the group.

During the year the group made sales of £60,000 (£2015: Nil) to Comino Media Limited, a related party by virtue of a common director.

During 2013 the group disposed of its investment in BR Network Limited to BR Data Limited. BR Data Limited is considered to be a related party by virtue of common directors. At 31 December 2016, of the £2,700,000 consideration payable by BR Data Limited, £459,326 (2015: £443,838) was outstanding. During the year the group incurred expenses on behalf of BR Data Limited of £599 (2015: £518).

SEEFIN Construction Software Limited T/A Connect IT, is considered to be a related party by virtue of common directors. Sales to SEEFIN Construction Software Limited T/A Connect IT totaled £120,000 in the year (2015: £373,184) and expenses incurred totaled £NIL (2015: £15,180). At 31 December 2016 £NIL (2015: £NIL) was due to the group.

During the year the group incurred expenses of £301,099 (2015: £273,466) in relation to Secura Hosting Ltd, a related party by virtue of common directors. At 31 December 2016 £40,019 (2015: £5,294) was due to Secura Hosting Ltd.

Haringtons Salon Holdings Limited is considered a related party by virtue of common directors. Management consultancy fees and travel expenses paid to Haringtons Salon Holdings Limited totaled £80,247 in the year (2015: £30,970). The balance owed to Haringtons Salon Holdings Limited at 31 December 2016 £400 (2015: £Nil).

During the year the group purchased a licence for £300,000 from Cinesite VFX Limited, a related party by virtue of a common director.

During the year the group paid Southern Investment Group Inc., a shareholder of the company, facility fees of £120,000 (2015 - £120,000).

Exemption has been taken under FRS102 from the requirement to disclose transactions with other members of the group headed by Invesco Software Holdings Limited.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2016

30. Contingent Liabilities

The company's subsidiary undertaking, Causeway Technologies Limited, set up an incentive arrangement in the years ended 31 December 2010 to 2014 for key management personnel. These arrangements are currently subject to enquiry by HMRC.

If HMRC determine that the arrangements are not a valid incentive plan for tax purposes, Employer's and Employee's National Insurance Contributions and PAYE could be due and payable by the company. HMRC have not given an indication as to when they might conclude their enquiry. The directors are vigorously defending the tax status of the arrangements and are of the opinion that no further tax liabilities will arise. However, it is considered appropriate to disclose a contingent liability in respect of this issue.

If HMRC were successful in challenging the position, the directors' current best estimate of the maximum potential exposure is £2.2m. However, under the terms of the arrangement, the company has recourse to the beneficiaries of the arrangement for reimbursement of the PAYE and Employee's National Insurance Contributions amounting to £1.5m. This has the potential to substantially reduce any net exposure. The company intends to exercise this right.

There were no other contingent liabilities at 31 December 2016 or 31 December 2015.

31. Controlling party

The directors consider there to be no single controlling party.

32. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements. The loss after tax of the parent Company for the year was £1,617,171 (2015 - loss £1,149,932).